INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
rodovia CE-377, Km 2 , - Bairro Sítio Taperinha - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

INFORMATIVO

Processo: 23489.001767/2022-30
Interessado: Departamento de Ensino
1. Considerando o  EDITAL Nº 12/2022 GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE, que instrumentaliza a

seleção de Monitoria 2022 (complementar) do IFCE campus Tabuleiro do Norte;
2. Considerando o Anexo I, que detalha o cronograma do processo de seleção;
3. Informa-se o resultado final (ver Tabela 1):

Tabela 1 - Resultado preliminar da Monitoria 2022.

ESTUDANTE CURSO COMPONENTE
CURRICULAR

NOTA
(PROVA)

NOTA
(HISTÓRICO)  MÉDIA STATUS

Claudia
Maiane
Pinheiro
Chaves

Integrado em
Eletromecânica Filosofia 7,0 9,2 8,1

APROVADA
(Subitem 6.1 do Edital nº
12/2022 GAB-TAB/DG-

TAB/Tabuleiro-IFCE)

Sanara Moraes
Feitosa

Subsequente em
Soldagem

Materiais de
Construção Mecânica

(Subsequente)
9,0 8,1 8,5

APROVADA
(Subitem 6.1 do Edital nº
12/2022 GAB-TAB/DG-

TAB/Tabuleiro-IFCE)

Francisca
Valeria Viana

Rodrigues

Licenciatura em
Letras

Português/Inglês

Língua Portuguesa -
Morfossintaxe I 8,0 7,7 7,8

APROVADA
(Subitem 6.1 do Edital nº
12/2022 GAB-TAB/DG-

TAB/Tabuleiro-IFCE)

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ADRIANO ERIQUE DE OLIVEIRA LIMA

Chefe do Departamento de Ensino
IFCE campus Tabuleiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Adriano Erique de Oliveira Lima, Chefe do Departamento de Ensino, em
11/08/2022, às 21:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3995341 e o código CRC
4B8FAF5A.

23489.001767/2022-30 3995341v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0